



Snättringe Föräldraförening

Protokoll skolrådsmöte

Tid och plats: 2022-03-14 kl. 17.00, Snättringeskolans personalrum

Deltagare: Nadja Melander (rektor), Gösta Norman (restaurangchef), Eva Halvardsson (speciallärare), Batool Isakhan (fritids Lagunen), Fredrik Mannberg (SnFF) samt Lena Bernhardsson (SnFF)

Protokoll: Lena Bernhardsson

Justerare Eva Halvardsson och Batool Isakhan

1. Info från skolan

Skolbispisningen och matsvinn

Gösta berättade om skolbispisningen och hur man jobbar för att få till en bra matkultur och minska matsvinnet. Gösta samt två kockar och två köksbiträden lagar dagligen 650 lunchportioner till skolans elever och personal. Man serverar dagligen en huvudrätt, en vegetarisk rätt, sex stycken bassallader samt ett antal lite matigare sallader för att säkerställa att de flesta hittar något de vill äta. Merparten av maten tillagas på plats och man utgår från Livsmedelsverkets rekommendationer för att få till en varierande och näringsriktig kost. Man strävar efter att köpa ekologiska och/eller närproducerade råvaror. Snättringe skolan är tredje bästa skolan på att köpa in ekologisk mat. Utöver lunch serverar man ca 370 mellanmål samt frukost till 10-20 barn. Gösta ser sig och sina kollegor som matpedagoger och försöker berätta för eleverna om varför man inte serverar rätter som innehåller socker eller varför man försöker hålla nere mängden salt. I samband med att maten serveras försöker man finnas tillhands för eleverna och skapa en bra stämning kring måltiderna. När det gäller matsvinn så försöker man tänka till när man tillagar rätterna för att minimera svinn. Man för även en dialog med barnen när de lägger upp mat på tallriken så det blir rimliga portioner samt uppmanar dem att inte slänga mat utan sitta ner ett par minuter till och äta upp. När man har vägt hur mycket mat som slängs har man nämligen upptäckt att det slängs mest mat de dagar när det är populära rätter som tex pasta och köttfärssås men även basvaror som potatis, bröd och mjölk. Barnen lägger upp lite för mycket på tallriken och sedan tar de sig inte tid att äta upp allt eller så orkar de inte. I de mätningar som gjorts av Huddinge kommun så kan man se att matsvinnet har minskat över åren. Trots det slängdes i genomsnitt 38 g per lunchportion i grundskolan 2021. Gösta jobbar gärna tillsammans med klasserna för att minska matsvinnet. Huddinge kommun har som politiskt mål satt upp att matsvinnet ska minska av hänsyn till miljö såväl som ekonomi. Matrådet som haft uppehåll under corona kommer återupptas och första möte är satt till 29 mars.

Info från skolklassernas verksamhet

Eva berättade om lågstadiet där man nu är inne i en period med nationella prov för treorna. Man jobbar även mycket med screening i alla klasser från förskoleklass till årskurs 6 för att så tidigt som möjligt fånga upp om någon halkar efter i svenska eller matte. I svenska utgår man från Bornholmsmodellen och jobbar både med läsförståelse, läshastighet och stavning.

Info från fritids

Batool berättade om fritids där man just nu jobbar med skapande och estetiska uttrycksformer. Senare under våren kommer temat att avslutas med en talangshow på skolgårdens scen. Tre gånger i veckan jobbar man med tvärkul på fritids där alla årskurser blandas och kan ta del av varandras verksamhet. Man jobbar även med att utöka den planerade fritidsverksamheten så att den ska innehålla fler aktiviteter. Idag är många aktiviteter inriktade mot olika typer av idrott. Man vill även kunna erbjuda lite lugnare aktiviteter för dem som tex vill ha en plats att sitta och läsa på.

Fotbollsplanen

Nadja har tillsammans med kommun haft möte och diskuterat fotbollsplanen samt ytorna runt omkring den. Man har nu kommit så pass långt med markarbetet vid kring fotbollsplanen att man under våren kommer påbörja arbetet med att anlägga konstgräs. Detta beräknas vara klart till sommaren. Man kommer ställa upp både fem- och sju-manna mål samt fullstora mål på planen och den kommer vara upplyst fram till kl 21:00. Vintertid kommer det gå att spola is på planen.

När det gäller ytorna runt fotbollsplanen vill skolan att löparbanan samt ytan mellan fotbollsplanen och löpbanan som tidigare innehållit bla en längdhoppsgrop fräschas upp. Här skulle även ett utegym eller parkour anläggning kunna få plats. Vems budget som skulle bekosta detta är dock oklart men SnFF är villiga att vara med och sponsra utrustning. Nadja återkommer när man har kommit längre i planeringen.

De två mindre byggnaderna som finns på området vill man riva. Det som är förråd idag är i dåligt skick med ett tak som håller på att rasa in. När det gäller den andra byggnaden är ägandeförhållandet och upplåtelseformen oklar. Helst vill man se cykelparkeringar här i stället.

De idrottsföreningar som kommer bedriva träningsverksamhet på fotbollsplanen är intresserade av att få tillgång till omklädningsrum. Skolans idrottshall rymmer omklädningsrum i nedervåningen som inte används idag. De är dock i dåligt skick och skulle behöva rustas upp. Även skolan ser behov av fler omklädningsrum.

Trafiksituationen runt skolan

I och med att fotbollsplanen börjar bli klar har avlämningsplatsen på andra sidan fotbollsplanen öppnats igen. Trafiken på Gravyrstigen har minskat efter att gatan skyltades om, men är inte borta helt och hållet. SnFF efterlyste stora blomlådor för att göra det krångligt att parkera/vända med bil på Gravyrstigen. På Tomtbergavägen får man nu endast parkera en halvtimme. Detta vill skolan ändra så att personal med tillstånd ska kunna parkera där från kl 8. SnFF tycker detta är rimligt då skolan börjar kl 8. För att få fram mer parkeringar och avlämnings- och upphämtningsställen i anslutning till skolan har man även pratat med kommunen om marken längs Ängsvägen parallellt med fotbollsplanen. Där skulle man kunna göra plats för ett antal parkeringar. Kommunen undersöker vilka möjligheter som finns.

Tidigare år har skolan deltagit i Gå/cykla tävlingar för att uppmuntra barnen att inte åka bil till och från skolan. Ur ett pedagogiskt perspektiv ser man dock problem med dessa tävlingar då det inte är barnen som fattar beslut om hur de tar sig till och från skolan utan det är vårdnadshavarnas beslut. Man vill i stället jobba med miljö och vikten av att röra på sig på andra sätt där

barnen har större möjlighet att göra aktiva beslut. Skolan ser gärna att SnFF återuppstartar de Vandrande skolbussarna för att minska biltrafiken runt skolan i samband med hämtning och lämning. SnFF tar med sig detta.

Övrigt

Erasmusprojektet löper på och snart åker några elever samt ett par vuxna till Spanien.

Ukraina/Rysslandskrisen hanterar man genom att besvara de frågor man får från barnen. Man märker på deras lekar att de fångar upp vad som händer i omvärlden. Skolan rymmer två av kommunens skyddsrum och där har man säkerställt att de går att tömma och ställas i ordning inom 48 timmar.

2. Föräldraföreningen

SnFF kommer hålla årsmöte den 17 mars kl 19. I samband med årsmötet kommer planeringen av Snättringedagen 2022 påbörjas. Efter två års uppehåll är det dags att återuppta traditionen lördagen den 14 maj. Skolan håller i verksamheter mellan 10-12 och SnFF från kl 12 till 14. Ingen försäljning får påbörjas innan kl 12. Gösta meddelade att skolrestaurangen kan hjälpa till att försteka hamburgare och skära sallad om sexorna ser till att köpa in och leverera det som behövs. SnFF kontaktar vaktmästare/skolsekreterare inför Snättringedagen för att inventera vad det finns för material sparad från tidigare års Snättringedag.

3. Nästa Skolråd

26 april kl 17